1

DISTRIBUIÇÃO DE DEMANDA  27/05/2020 – LOTE 10 – TÉCNICO DE RADIOLOGIA
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PRESTADORAS
DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM SAÚDE PARA ATUAR NO HOSPITAL REGIONAL DO NORTE

PIONEIRO - HRNP N° 002/2020
COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO

Aos vinte e sete dias do mês de abril de dois mil e vinte, às nove horas, nas dependências da Fundação
Estatal de Atenção em Saúde do Paraná – FUNEAS, reuniu-se a Comissão de Credenciamento,
designados pela Portaria n° 136/2019, estando presente os membros Josilene Fernandes, Sabrina
Strapasson, Roberta Rocha Denardi para os trabalhos de DISTRIBUIÇÃO DE DEMANDA do
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PRESTADORAS DE
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM SAÚDE PARA ATUAR NO HOSPITAL REGIONAL DO NORTE
PIONEIRO - HRNP, oriundo do protocolo original nº 16.483.362-3, conforme Edital de
Credenciamento publicado no Diário Oficial do Estado 10653 de 25/03/2020 e no site:
www.funeas.pr.gov.br.
Considerando que para o Lote: 10 – Item 01 – TÉCNICO EM RADIOLOGIA, a Empresa G.O. LAUDOS E
DIAGNÓSTICOS MÉDICOS LTDA – CNPJ: 14.795.617/0001-55, foi a única empesa HABILITADA e no
Edital de Credenciamento foram disponibilizadas 08 (oito) vagas para esta categoria, sendo 04(quatro)
vagas Diurnas e 04(quatro) vagas Noturnas, onde 07 (sete) vagas serão substituídas do Processo Seletivo
Simplificado – PSS seguindo a finalização dos contratos, e 01(uma) vaga foi disponibilizada para
complementação de escalas, tendo em vista carga horária semanal de 24 (vinte e quatro) horas para cada
profissional.
Diante do exposto, e da necessidade de fechamento de escala a Comissão disponibiliza 01(uma) vaga
para período Diurno, conforme previsto em Edital.

Para contratação conforme data de finalização do Processo Seletivo Simplificado - PSS:

FUNÇÃO INCIO PELA EMPRESA CREDENCIADA  QUANTIDADE

TEC RADIOLOGIA (D) 04/06/2020 01

Nada mais havendo a tratar, a Comissão de Credenciamento deu por encerrado o presente ato
público e eu, Sabrina Strapasson, na qualidade de membro da comissão, lavrei a presente ata que vai
assinada pelos demais presentes.

Proceder-se-á à publicação do resultado ao credenciamento no site www.funeas.pr.gov.br.

Pela comissão de credenciamento:

http://www.funeas.pr.gov.br/
http://www.funeas.pr.gov.br/